(3) Littéralement : « Aime et fais ce que tu veux » (Saint Augustin)

(4) Marguerite Yourcenar, Le Labyrinthe du Monde. Quoi ? L'Eternité. Editions Gallimard, 1988. p. 14

(5) Jean de la Fontaine : La Cigale et la Fourmi

(6) Anne, ma sœur Anne, ne vois-tu rien venir?» -

Et la sœur Anne lui répondait: -

«Je ne vois rien que le soleil qui poudroie et l'herbe qui verdoie.»